
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 400 

 
DETERMINAZIONE n. 87 del 20-02-2012 

 
OGGETTO: Adeguamento alle norme di prevenzione incendi della scuola media “ D. Pugliesi” 

succursale di Largo Castello. 
 

L’anno duemila dodic i il giorno 20 del mese di febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 04-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che l’edificio scolastico in Largo Castello sede della scuola media D.Pugliesi, è 
soggetto a certificazione di prevenzione incendi ed è in corso la relativa pratica presso il Comando 
Prov.le dei VV.FF.; 
CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo dei Vigili del Fuoco sono emerse alcune opere ed 
impianti da adeguare perché non rispondenti alla vigente normativa, il tutto come relazionato dal p.i. 
Gilberto Mantini  tecnico incaricato dal Comune; 
RAVVISATA l’urgenza di eseguire i lavori necessari ad adeguare l’edificio scolastico alla vigente 
normativa antincendio, come richiesto dai Vigili del Fuoco; 
VISTO l’art. 125 D.Lgs. n. 163/2006; 
CONSIDERATO che la ditta ICORI srl, già esecutrice di simili interventi con buon esito, si è dichiara 
disposta ad assumere l’incarico di eseguire i lavori, con uno sconto del 20% ai prezzi unitari del 
prezziario regionale; 
CONSIDERATO che la spesa presunta ammonta a circa € 4.800,00 che fa carico al 23045 dei 
residui mutuo Cassa DD.PP.; 
 

DETERMINA 
1. Affidare alla ditta ICORI srl di Ortona l’intervento di adeguamento alle norme di prevenzione 

incendi dell’edificio scuola media “ D. Pugliesi di Largo Castello in Via d’urgenza e mediante 
cottimo fiduciario, per un importo preventivato di circa € 4.800,00 ed ai prezzi di cui al vigente 
prezziario reg.le, ove applicabili, con il ribasso del 20%; 

2. La spesa fa carico al Cap. 23045 dei residui, mutuo Cassa DD.PP. posizione 4454544. 
3. Alla procedura è attribuita il n. CIG X7E02992A2. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  21-02-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


